dicti termini ad articulandum, absque

probatione praedictorum excessuum seu

criminum aut modi vacationis per ipsos

impetrantes vel eorum procuratores ob-

servationem, elapsis, contingat possessores

dictorum beneficiorum seu aliquos ex eis

decedere, aut eorum beneficia simpliciter

vel ex causa permutationis aut alias quo-

modolibet, in Romana Curia vel extra eam,

vacare , non censeantur propterea bene-

ficia ipsa litigiosa, de huiusmodi benefì-

ciis sic vacantibus provideri et alias libere

disponi possit in omnibus et per omnia,

ac si contra dictos possessores aliqua lis

modo praemisso mota non fuisset.

§ 5. Et nihilominus impetrantes prae- impeirnuibui

dicti ad ambita beneficia huiusmodi ob- i"™?
Uc
-JTscnplas impo-

tinenda censeantur perpetuo inhabiles ,
>»»•

necnon vexatae parti omnia damna, in-

teresse et expensas persolvere teneantur,

ac omnibus et singulis beneficiis eccle-

siasticis per eosdem impetrantes obtentis,

se triennio suspensos noverint. Quibus,

si se in eis propria temeritate iniecerint,

ipso iure privati sint, ac calumnioso de

periurio, iuxta canonicas sanctiones, pu-

niantur. Decernensnovas provisiones super

impetrationibus praedictis prò tempore,

etiam antequam dicti octo dies elapsi

fuerint, iis, in quorum favorenti emanave-

1 Execntionem, Malt. 2 Atientalum, Gheiub, et

Matt. (b. t.).
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rint in frauderà huiusmodi constitutionis,

non suffragare Et si ii, qui impetrationes

modo praedicto fecerint, beneficia sic im-

petrata resignaverint
,
quandocumque id

fecerint, illos, quibus do beneficiis huius-

modi per resignationem de eis factam et

admissam provisum fuerit, praesenti con-

slitutioni subiacere, et in eodem statu, in

quo dictus resignans tempore huiusmodi

resignationis erat, quoad hoc censeri et

esse.

§ 6. Sicque in praernissis omnibus iu-

Decreium im- dicandum fore, sublata, eie; irritum quo-
laDS.

que e te.

Placet, publicelur et describatur. A.

Lecta et publicata fuit in Cancellaria

Apostolica die sabbati, vigesimaseptima

augusti et successive undecima deeem-

bris, anno millesimo quingenlesimo qua-

dragesimo primo.

Pub. die 11 decem. 1541, ponlif. ;\nno vili.
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COQEtlllltiOmS.

Innovellici literannn Bonifaeri PP Vili

super solutione decimarum, cum dcela-

ratione quod de dislribulionibm quoti-

dianis decima elicmi solvi debeat '

Paulus Papa III, ad futnram rei memoriam.

§ "1. Cum, sicut accepimus, diversa ca-

cale biyus pitula cathedralium ac collegiatarum ec-

clesiarum , sub praetexlu quod earum

massae seu mensae capitulares distribu-

tionibus quotidianis conslent, de fruclibus

et redditibuscertis earumdemdecimas prò

tempore imposilas solvere differant, in

magnum Camerae Apostolicae praeiudi-

cium.

§2. Nos, attendentes quod felicis recorda-

1 Ex Regest. in Archiv. Valic.

lionis Bonifacius Papa Vili de distributioni- Decinratio (d>

1 qua tn rubrica).

busquotidianis decimanti solvi debcredecla-

ravil , eiusdem Bonifacii, praedecessoris

nostri, vestigiis inbaerentes, motu proprio

et ex certa scientia volumus, decernimus

et declaramus quod quaecumque capitula

calhedi'alium et rnetropolitanarum ac col-

legiatarum ecclesiarum per totam Italiani,

etiam in regno Siciliae, consistenza, de

distributionibus quotidianis, in fructibus

certis consistentibus, et alias, iuxta formam

extravagantis Bonifacii praedecessoris hu-

iusmodi, solvere, et ad id per censuras ec-

clesiasticas et alia opportuna iuris remedia,

prò decimis penultimis ac ultimis per

nos impositis quam in futurum imponen-

dis, cogi et compelli debeant.

§ ."». Non obstantibllS apOStolicis COnSti- Derogalioeon-

lutionibuset ordinationibus, aciuramento,

confi rmalione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis statulis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque , indultis ac

literis apostolieis per quoscumque Boma-
nos Pontifìces praedecessores nostros ac

nos et Sedem Apostolicam quomodolibet

conecssis, confirmatisetinnovatis, quibus,

illorum tenores, causas et effectus prae-

sentibusprosufficienlerexpressishabentes,

harum serie specialiter et expresse dero-

gami^
,

eelerisque contrariis quibus-

cumque. Nos enim ex nunc irritum de-

cernimus et inane quidquid secus super

hisaquoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter contigerit, attentari.

§ 4. Et insuper volumus et dieta apo- Fides tiansum-

stolica an e loritate decernimus quod prae-
floram -

sentiumtransumptis, manualicuius notarii

publici subscriptis, eie.

Dalum Bomae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris, die xxvi novembris

mdxli, pontificatus nostri anno vili.

Dat. die 26 dee. lòtti, pontif. anno vili.
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XXXVIII.

Spolia ecclesiasticarum personarum, sine

testamento aut facilitate testandi dece-

dentium, rei ultra quantitatem, de qua

testar i possunt , disponentium, ad Re-

verenda™ Camcram Apostolicam spe-

clant.

Paulus episcopus servus servorum Dei,